
Søknad om tilskudd til å videreføre Inkluderingsarbeidet på Idrettens 
hus i regi av HIK, NFF H og NHF RV 
 

Hordaland idrettskrets (HIK) sammen med Norges Fotballforbund avd. Hordaland (NFF H) og Norges 
Håndballforbund Region Vest (NHF RV), søker herved om 100 000kr til vårt generelle arbeid for å 
styrke inkludering av barn og ungdommer med flerkulturell bakgrunn gjennom deltakelse i idrett- og 
fritidsaktivitet i sitt nærmiljø.  

 

Hovedmål: 
Styrke inkludering av barn og ungdommer med flerkulturell bakgrunn gjennom deltakelse i idrett- og 
fritidsaktivitet i sitt nærmiljø.   

Delmål: 
 Øke deltakelse fra barn og unge med flerkulturell bakgrunn i uorganisert idrett- og 

fritidsaktivitet i nærmiljøet 
 Øke deltakelse fra barn og unge med flerkulturell bakgrunn i organisert ordinær idrett- og 

fritidsaktivitet i nærmiljøet  
 Øke deltakelse fra jenter med flerkulturell bakgrunn i organisert og uorganisert idrett- og 

fritidsaktivitet 
 Tiltak for å gjøre deltakelse i idrett og fysisk aktivitet i lokalmiljøet så enkelt som mulig 
 Være et kompetansesenter for idrettslag, frivillige organisasjoner, kommuner og 

fylkeskommunen  
 Styrke deltakelsen av idrettslag som bidrar til gode inkluderingsarenaer innen idretten  

 

Primære arbeidsoppgaver for Klubbutvikler Inkludering Flerkulturelle 
I rollen som Klubbutvikler Inkludering Flerkulturelle ønsker vi å hjelpe idrettslag i Hordaland med: 

 Tilrettelegge for at barn og ungdommer skal få delta på organiserte- og uorganiserte 
ordinære idretts- og fritidsaktiviteter  

 Skape erfaringsoverføring mellom idrettslag, idretter, frivillige og kommunale ansatte 
 Skape forståelse for og kunnskap om ulike kulturer  
 Oppfølging av klubber, klubbesøk og klubbutvikling 
 Hjelpe klubber/idrettslag med hvordan de kan bli et inkluderingsidrettslag 
 Vi skal være et bindeledd mellom idretten og frivillige organisasjoner (knytter dem 

sammen/kontaktnettverk) 
 Vi skal være et bindeledd mellom idretten og kommune (videreformidle viktig informasjon 

mellom kommunen og den frivillige idretten) 
 Vi skal være et bindeledd mellom idretten og skoler (feltarbeideren) 
 Opprette god kontakt med mottakssentrene og skape kontaktnettverk mellom 

klubber/idrettslag og mottakene  
 Skape og videreføre kontaktnettverk på tvers av ulike interessenter  



 Kjenne til økonomiske støtteordninger og hjelpe klubber/idrettslag med søknader og 
økonomiske utfordringer  

 Være et kompetansesenter innen inkluderingsarbeidet, kulturformidling og aktivitets 
tilrettelegging  

1. Kompetansesenter 
Inkluderingsansvarlig flerkulturelle i HIK, NFF H og NHF RV skal styrke og videreutvikle sin funksjon 
som «et kompetansesenter» innenfor inkluderingsarbeid for idrettslag i Hordaland. For å være et 
kompetansesenter og kunne tilby våre samarbeidspartnere, idrettslag og frivillige organisasjoner 
oppdatert informasjon, må vi hele tiden utvikle oss og lære gjennom å delta på ulike kurs, seminarer 
og konferanser. Generelt må vi være oppdatert på og innhente siste informasjon innen inkludering 
og integrering av flerkulturelle.  

Kunne alt om relevant informasjon som; søknader, rapportering, støtteordninger, NAV støtter og 
tolketjenester, Flyktninghjelpen, viktige kontaktpersoner i nærmiljøet osv. Vi som kompetansesenter 
skal ha tilgang til og skal kunne videreformidle en slik tilgang enkelt for idrettslag/klubber. Her må vi 
også samarbeide med andre kretser i Norge for å hele tiden tilegne oss ny og nyttig informasjon til 
våre idrettslag.  

Vi tilbyr vår kunnskap og informerer om våre erfaringer gjennom våre nettsider, informasjonspakker, 
møteplasser og ved å være kurs og konferanseholdere. Å utveksle erfaringer og kunne se på 
utfordringer sammen er noe av det viktigste arbeidet vi gjør for utenom selve idrettsaktiviteten vi 
tilbyr. Så vi skal fortsette med å tilegne oss ny informasjon, finne svare på problemstillinger og utvikle 
oss i 2017 også.  

 

2. Inkluderingsidrettskveld 
Hvordan skal idrettslag bli gode på inkluderingsarbeid, der alle skal få delta uavhengig av etnisk 
bakgrunn, kjønn og erfaringer? Her er de fleste idrettslag alt meget gode og mange arbeider ekstra 
med å sikre god deltakelse for alle. Likevel er det viktig for idrettslaget å sette inkluderingsarbeidet 
på agendaen både for å heve kompetansen og utvikle gode strukturer til de involverte. Ikke minst for 
å vise deres medlemmer, frivillige og lokalsamfunnet at idrettslaget tar et tydelig standpunkt for å 
inkludere alle, sette fair play på agendaen, og synliggjøre klubbens verdiarbeid og holdninger.  

En inkluderingsidrettskveld kan inneholde: 

 Inkludering av flerkulturelle i praksis  
 Idrettens verdigrunnlag 
 Hvordan kan vi inkludere flerkulturelle i vårt nærmiljø  
 Har vi mottak og/eller beboere i vårt nærmiljø  
 Handlingsplan og strategi for inkludering  
 Egen inkluderingskontakt i klubben og egne JR-kontakter  
 Økonomiske støtteordninger  
 Hvordan kan inkludering av flerkulturelle bli en ressurs for klubben? (workshop, valgfritt 

tema som arbeids med den kvelden) 
o Vi lager en rekrutteringsplan sammen (workshop, valgfritt tema som arbeids med 

den kvelden) 



o Hvordan skrive søknader til tilskuddsordninger (workshop, valgfritt tema som arbeids 
med den kvelden) 

o Vi setter opp mål for videre arbeid i klubben (workshop, valgfritt tema som arbeids 
med den kvelden) 

Idrettslag i Hordaland kan bestille en slik inkluderingsidrettskveld gjennom Inkluderingsansvarlig i 
HIK, NFF H eller NHF RV. Gjennomføres for alle i idrettslaget som har verv i klubben eller de frivillige i 
klubben som engasjerer seg for inkluderingsarbeid for flerkulturelle. Dette er altså et kurs der 
trenere, lagledere, klubbens styre, foreldre og andre frivillige kommer sammen. Kurset skal tilpasses 
den enkelte klubbs behov i forkant, og er selvsagt gratis for idrettslagene i Hordaland.  

 

3. Inkluderingsmøteplass  
HIK, NFF H og NHF RV har startet med inkluderingsmøteplass for idrettslag i Hordaland der 
inkludering av flerkulturelle er hovedtema. Møteplassen er en arena for kompetanseheving og 
erfaringsutveksling, der utfordringer og muligheter hos klubbene kan diskuteres i fellesskap. Sammen 
blir vi sterkere og kan gjøre et bedre inkluderingsarbeid for idretten generelt.  

Døme på saksliste for Inkluderingsmøteplassen  

 Presentasjon av inkluderingsarbeidet i Hordaland  
 Presentasjon av Fargerik Turnering   

o Hva er det, hvem har hatt det og hvem ønsker å ha det?  
 Presentasjon av inkluderingsarbeidet i hver klubb rundt bordet:  

o Hvem samarbeider dere med, mottak, flyktningetjenesten, private?  
o Hvor mange med flerkulturell bakgrunn i klubben og hvilken bakgrunn har de?  
o Hva er de store utfordringene?  
o Hvilke gevinster har klubben med inkluderingsarbeidet?  
o Diskusjon rundt de ulike arbeidsmetodene, hva kan vi lære av hverandre?  
o Har klubben en egen inkluderingsansvarlig, flyktningekompis, flyktningeguid, 

flyktningekontakt?  
o Har klubben et tilbud for alle som ønsker å være med; barn, ungdom og voksne?   

 Økonomi og ulike støtteordninger   
o Hvilke erfaringer med støtteordninger har klubbene rundt bordet? 

 Kvalitetsklubb og prosessen rundt det  

 

Våre første inkluderingsmøteplasser var en stor suksess. Gjennom å danne gode møteplasser på 
tvers av idrettslagene og ulike idrettsaktiviteter kan vi sammen bli bedre på inkluderingsarbeidet. 
Ikke minst opp moder vi klubbene til å holde møteplasser innad i sin klubb og sammen med 
naboklubben(e). Slik at inkluderingsarbeidet holdes ved like utover i sesongen også. Vi skal tilby 
møteplasser i de ulike regionene/sonene i Hordaland. Ikke minst skal vi følge ekstra opp de 
klubbene/idrettslagene som fikk tilskudd i 2016, ved at de stiller til møteplassene og forteller om sine 
erfaringer med tiltakene de har gjort.  

 



3.1 Møteplasser mellom idretten, frivillige organisasjoner og kommunale etater 
Vi skal også bidrar til at idretten møter frivillige organisasjoner og kommunale etater på idrettens 
arena. Både gjennom vår deltakelse i frivillige organisasjoners samlinger og møteplasser, og 
kommunale åpnede og lukkede møteplasser. Men også gjennom at vi inviterer nøkkelpersoner til 
møteplasser for idretten. Dermed er vi med å danne gode kontaktnettverk og bidrar til 
kompetanseheving i idrettslagene. 

 

4. Fargerike turneringer 
Vi oppfordrer idrettslag i Hordaland til å sette fokus på inkludering og integreringsarbeid. En Fargerik 
idrettsturneringer vil være en perfekt turnering for klubben, hvor man kan sette fokus på de riktige 
verdiene i klubben og inkluderingsarbeid generelt. Turneringene fungerer også som en god 
rekruterings arena gjennom at man introduserer jenter og gutter med flerkulturell bakgrunn for gøy 
og inkluderende fysisk aktivitet, og gjerne lagidrett. Her er både håndball, fotball, friidrett og 
basketball eksempler på idretter som kan inngå i en Fargerik turneringsdag for alle. Turneringene 
også et viktig virkemiddel for å styrke samarbeid mellom skole og klubb/idrettslag og til å synligjøre 
klubbenes verdigrunnlag for ulike aktører i nærmiljøet.  

Vårt mål for 2017 er at enda flere idrettslag arrangerer en slik idrettsturnering i samarbeid med 
skolen(e) i sitt nærområde. Både i forkant av og på selve turneringsdagen kan vi bidra med både 
planlegging og gjennomføring av turneringsdagen, samt stille med premier og/eller støtte til mat.  

 

5. Aktiviteter tilknyttet beboere i mottak 
HIK, NFF H og NHF RV skal bidra til at idrett og fysisk aktivitetstilbud økes for beboere i mottak, og 
deltakelse fra enslige mindreårige asylsøkere. Gjennom å engasjere idrettslag i nærområdet til å 
samarbeide med et mottak, ønsker vi at klubbene skal sette fokus på inkluderingsarbeidet og støtte 
til lokalsamfunnet. Hovedmålet med arbeidet skal være å øke deltakelse fra beboere i mottak, i 
organisert og uorganisert idrett- og fritidsaktivitet i nærmiljøet. Det skal spesielt prioriteres å øke 
deltakelse fra jenter som bor i mottak.  

I 2016 har mange idrettslag engasjert seg for å hjelpe beboere tilknyttet mottak. Det er flott å se 
mange tilby sin hjelp, likevel ønsker vi at flere idrettslag skal bidra og at de skal klare å tilby aktivitet 
som inkluderer i idrettslaget og ikke som fremmer segregerte tilbud.  

Vi ser også at vi må bryte ned en del myter om deltakelse av beboere fra mottak i idrettsaktivitet, da 
mange idrettslag er usikre på å ha med personer fra mottak i henhold til forsikring og lignende. Her 
har vi i 2016 vært i dialoger med mottakene og UDI for å kunne gi best mulig informasjon til våre 
idrettslag og mottakene om riktig deltakelse i idrettsaktivitet for beboerne. Dette arbeide skal vi 
fortsette med i 2017.  

 

6. Samarbeid til Fylkeskommune, Bergen Kommune og andre kommuner  
Gjennom samarbeide med Fylkeskommunene, Bergen kommune og øvrige kommuner i fylket, skal vi 
informere aktuelle arbeidsgrupper i disse område om tiltak knyttet opp mot inkludering av 
flerkulturelle. Samarbeidet mellom HIK, NFF H og NHF RV skal gi et godt kompetansegrunnlag for 
inkluderingsarbeidet, bidra til erfaringsutvekslinger og gjennomføre tiltak for de ulike 
idrettslag/klubber i Hordaland. Vi på Idrettens hus skal være en støttende samarbeidspartner i 



inkluderingsarbeidet. Vi skal bli enda flinkere til å informere om vårt arbeid og våre tiltak, og sikre at 
informasjonen kommer ut i de aktuelle kanalene og til de rette mottakerne. Informasjonsformidling 
og kommunikasjon står sentralt i samarbeidet med de øvrige.   

 

7. Samarbeid med frivillige organisasjoner  
Vi skal være et bindeledd mellom frivillige organisasjoner, idrettsklubber, kommuner og mottak. De 
frivillige organisasjonene, som for eksempel Kirkens Bymisjon, Redd Barna og Røde kors er meget 
dyktige på 1 til 1 oppfølging. De har dyktige mennesker i sine organisasjoner som vet hvordan de skal 
kommunisere og tilnærme seg ulike mennesker med flerkulturell bakgrunn. Ikke minst er frivillige 
organisasjoner viktige for å støtte opp under arbeidet til idrettslag, der man ofte trenger ekstra hjelp 
med transport, følge, språk og kjennskap til nærmiljøet.   


